



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
 Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.  
 CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

Ata de RP 0146 Distribuidora Lima

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°0146/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N° 0047/2022 - PROCESSO N° 0258/2022**

Aos quinze dias do mês de dezembro do ano de 2022, autorizado pelo Processo n° 0258/2022, Pregão Eletrônico n° 0047/2022, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto no artigo 15° da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal n° BLB 147/2009 que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o **ÓRGÃO GERENCIADOR** e o **DETENTOR DA ATA**:

1. Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata: **DISTRIBUIDORA LIMA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°32.241.030/0001-86, com sede à Rua Para, na cidade de Xanxerê/SC, representado por seu Sócio administrador **Sr. Volmir de Lima**, inscrito no CPF sob o n° 669.444.659-49 e RG n° 1698242, residente na cidade de Xanxerê-SC, à saber:

1.1. Descrição dos Materiais:

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Un.	Vlr Unitário	Vlr. Total
2	CREME DENTAL ADULTO COM FLÚOR TRIPLA AÇÃO; EMBALAGEM DE 90GR - CREME DENTAL ADULTO COM FLÚOR TRIPLA AÇÃO; EMBALAGEM DE 90GR	FREEDENT	200,000	UND	1,5000	300,00
3	ESCOVA DE DENTE INFANTIL; CERDAS MACIAS; CABEÇA COMPACTA EM FORMATO OVAL; CABO ANTIDERRAPANTE - ESCOVA DE DENTE INFANTIL; CERDAS MACIAS; CABEÇA COMPACTA EM FORMATO OVAL; CABO ANTIDERRAPANTE	CONDOR	120,000	UND	2,6900	322,80
4	ESCOVA DE DENTE ADULTO; CABO EMBORRACHADO; CERDAS DE PONTA ARREDONDADA - ESCOVA DE DENTE ADULTO; CABO EMBORRACHADO; CERDAS DE PONTA ARREDONDADA	CONDOR	150,000	UND	2,0000	300,00
5	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM DUAS LÂMINAS; CORPO EM PLÁSTICO; EMBALAGEM COM 2 UNIDADES - APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM DUAS LÂMINAS; CORPO EM PLÁSTICO; EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	BIC	100,000	UND	1,9900	199,00
6	PENTE PARA CABELO COM DENTES DE ESPAÇAMENTO MÉDIO; CABO COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO; MATERIAL: PLÁSTICO - PENTE PARA CABELO COM DENTES DE ESPAÇAMENTO MÉDIO; CABO COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO; MATERIAL: PLÁSTICO	RUBI	10,000	UND	5,8900	58,90
7	ESCOVA RACKET PARA CABELO; COM CERDAS ARREDONDADAS E FLEXÍVEIS. - ESCOVA RACKET PARA CABELO; COM CERDAS ARREDONDADAS E FLEXÍVEIS.	RUBI	20,000	UND	7,9900	159,80
8	TALCO PARA BEBE; TESTADOS POR DERMATOLOGISTA; LIVRES DE CORANTES, PARABENOSE E FTALATOS; FORMULA COM SUAVIDADE COMPROVADA; HIPOALÉRGICO - TALCO PARA BEBE; TESTADOS POR DERMATOLOGISTA; LIVRES DE CORANTES, PARABENOSE E FTALATOS; FORMULA COM SUAVIDADE COMPROVADA; HIPOALÉRGICO	HALLEY	25,000	UND	8,9900	224,75
9	DESODORANTE MASCULINO, ROLL-ON; PROTEÇÃO 24HS; 0% DE ÁLCOOL; EMBALAGEM DE 50ML - DESODORANTE MASCULINO, ROLL-ON; PROTEÇÃO 24HS; 0% DE ÁLCOOL; EMBALAGEM DE 50ML	SKALA	120,000	UND	2,9900	358,80
10	DESODORANTE FEMININO, ROLL-ON; PROTEÇÃO 24HS; 0%	SKALA	100,000	UND	2,9900	299,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

DE ÁLCOOL; EMBALAGEM DE 50ML - DESODORANTE FEMININO, ROLL-ON; PROTEÇÃO 24HS; 0% DE ÁLCOOL; EMBALAGEM DE 50ML						
11	SPRAY FIXADOR PARA CABELO; FRASCO DE 400ML - SPRAY FIXADOR PARA CABELO; FRASCO DE 400ML	XTREME	5,000	UND	16,9000	84,50
12	GEL FIXADOR PARA CABELOS; SEM ÁLCOOL; EMBALAGEM COM 250GR - GEL FIXADOR PARA CABELOS; SEM ÁLCOOL; EMBALAGEM COM 250GR	XTREME	10,000	UND	3,5500	35,50
13	CREME PARA PENTEAR, HIDRATANTE SEM ENXAGUE PARA CABELOS NORMAIS - CREME PARA PENTEAR, HIDRATANTE SEM ENXAGUE PARA CABELOS NORMAIS	SKALA	60,000	UND	4,9700	298,20
14	CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS; POTE DE 450GR - CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS; POTE DE 450GR	NATUZA	120,000	UND	4,9300	591,60
15	SHAMPOO PARA CABELOS, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTE, CONSERVANTE, ÁGUA, FRAGRÂNCIA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, USO ADULTO, FRASCO COM 350ML, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE - SHAMPOO PARA CABELOS, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTE, CONSERVANTE, ÁGUA, FRAGRÂNCIA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, USO ADULTO, FRASCO COM 350ML, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE	NATUZA	200,000	UND	4,7900	958,00
18	SABONETE HIDRATANTE EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SURFACTANTE, CONSERVANTE, ÁGUA, FRAGRÂNCIA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO CINCO SABONETES COM NO MÍNIMO 80GR CADA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE; EMBALAGEM COM 5 UND - SABONETE HIDRATANTE EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SURFACTANTE, CONSERVANTE, ÁGUA, FRAGRÂNCIA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO CINCO SABONETES COM NO MÍNIMO 80GR CADA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE; EMBALAGEM COM 5 UND	MARAN	200,000	PCT	2,0000	400,00
21	PAPEL HIGIÊNICO 10CM X 30MT, FOLHA DUPLA PICOTADA, FABRICADO COM 100% DE FIBRAS CELULOSE, NÃO REICLADO, SEM PERFUME, MACIO, NA COR BRANCA, GRAMATURA MÍNIMA 28G/M², PACOTE COM 64 ROLOS - PAPEL HIGIÊNICO 10CM X 30MT, FOLHA DUPLA PICOTADA, FABRICADO COM 100% DE FIBRAS CELULOSE, NÃO REICLADO, SEM PERFUME, MACIO, NA COR BRANCA, GRAMATURA MÍNIMA 28G/M², PACOTE COM 64 ROLOS	SIRIUS	300,000	PCT	58,0000	17.400,00
23	FRALDA DESCARTÁVEL, POLPA DE CELULOSE - POLÍMERO	ANJINHO	400,000	PCT	35,0000	14.000,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

SUPER ABSORVENTE - FILME DE POLIETILENO - FILME DE POLIPROPILENO - NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO - NÃO TECIDO DE FIBRAS BI COMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER - FIOS DE ELASTANO - ADESIVO TERMOPLÁSTICO - FRAGRÂNCIA - CINTURA ANATÔMICA - TECNOLOGIA SISTEMA ANTI VAZAMENTO - CAMADAS SUPER ABSORVENTE - LATERAIS REGULÁVEIS - TESTADAS DERMATOLOGICAMENTE - PACOTES COM NO MÍNIMO 50 UND - TAMANHOS P/M/G/GG E XG - FRALDA DESCARTÁVEL, POLPA DE CELULOSE - POLÍMERO SUPER ABSORVENTE - FILME DE POLIETILENO - FILME DE POLIPROPILENO - NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO - NÃO TECIDO DE FIBRAS BI COMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER - FIOS DE ELASTANO - ADESIVO TERMOPLÁSTICO - FRAGRÂNCIA - CINTURA ANATÔMICA - TECNOLOGIA SISTEMA ANTI VAZAMENTO - CAMADAS SUPER ABSORVENTE - LATERAIS REGULÁVEIS - TESTADAS DERMATOLOGICAMENTE - PACOTES COM NO MÍNIMO 50 UND - TAMANHOS P/M/G/GG E XG

24	LENÇO UMEDECIDO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, SEM ÁLCOOL ETÍLICO, COM EXTRATO DE ALOE VERA - POTÉ COM 400 UND - LENÇO UMEDECIDO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, SEM ÁLCOOL ETÍLICO, COM EXTRATO DE ALOE VERA - POTÉ COM 400 UND	USEIT	100,000	PCT	10,9900	1.099,00
25	ESPONJA DE LÃ EM AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, ISENTA DE PONTOS OXIDADOS, PACOTE COM 8 UND E NO MINIMO 60GR - ESPONJA DE LÃ EM AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, ISENTA DE PONTOS OXIDADOS, PACOTE COM 8 UND E NO MINIMO 60GR	PRATIK	300,000	PCT	1,5900	477,00
	ESPONJA DE LÃ EM AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, ISENTA DE PONTOS OXIDADOS, PACOTE COM 8 UND E NO MINIMO 60GR - ESPONJA DE LÃ EM AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, ISENTA DE PONTOS OXIDADOS, PACOTE COM 8 UND E NO MINIMO 60GR					
26	ESPONJA DUPLA FACE EM FORMATO RETANGULAR PARA LAVAGEM DE LOUÇAS, COM UMA FACE VERDE DE FIBRA SINTÉTICA E OUTRA AMARELA EM POLIURETANO; DIMENSÕES APROX.: 11X8X2CM; PACOTE COM NO MÍNIMO 3 UND - ESPONJA DUPLA FACE EM FORMATO RETANGULAR PARA LAVAGEM DE LOUÇAS, COM UMA FACE VERDE DE FIBRA SINTÉTICA E OUTRA AMARELA EM POLIURETANO; DIMENSÕES APROX.: 11X8X2CM; PACOTE COM NO MÍNIMO 3 UND	VIP	1.000,000	PCT	0,9600	960,00
28	BOLSA ALVEJADA EXTRA CONFECCIONADA COM FIOS DE ALGODÃO; NA COR BRANCA; MATERIAL: 100% ALGODÃO - BOLSA ALVEJADA EXTRA CONFECCIONADA COM FIOS DE ALGODÃO; NA COR BRANCA; MATERIAL: 100% ALGODÃO	ITATEX	600,000	UND	2,6900	1.614,00
29	SABÃO EM BARRA, COMP: BÁSICA LINEAR ALQUIL BENZENO	BARANOVA	160,000	PCT	6,5000	1.040,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

SULFONATO DE SÓDIO, GLICERINA, FRAGRÂNCIA, ÁGUA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, PACOTE COM 1 KG, CONTENDO 5 BARRAS DE SABÃO DE 200GR CADA, O PACOTE DEVE CONTER A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE - SABÃO EM BARRA, COMP: BÁSICA LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, GLICERINA, FRAGRÂNCIA, ÁGUA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, PACOTE COM 1 KG, CONTENDO 5 BARRAS DE SABÃO DE 200GR CADA, O PACOTE DEVE CONTER A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE

31	DETERGENTE LIQUIDO; COMPOSIÇÃO: BÁSICA LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO; TENSOATIVOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, ESPESSANTES, ÁGUA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; VALOR DO PH DEVE ESTAR ENTRE 5,0 E 8,0; VISCOSIDADE DE NO MINIMO 200CP; DEVE PRODUZIR BOA QUANTIDADE DE ESPUMA COM POUCAS GOTAS DO PRODUTO; FRASCO COM 500ML COM BICO DOSADOR; CONTENDO MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISSA, DEVERÁ POSSUIR NO MINIMO OS SEGUINTE AROMAS: NEUTRO, MAÇA, COCO E LIMÃO - DETERGENTE LIQUIDO; COMPOSIÇÃO: BÁSICA LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO; TENSOATIVOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, ESPESSANTES, ÁGUA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; VALOR DO PH DEVE ESTAR ENTRE 5,0 E 8,0; VISCOSIDADE DE NO MINIMO 200CP; DEVE PRODUZIR BOA QUANTIDADE DE ESPUMA COM POUCAS GOTAS DO PRODUTO; FRASCO COM 500ML COM BICO DOSADOR; CONTENDO MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISSA, DEVERÁ POSSUIR NO MINIMO OS SEGUINTE AROMAS: NEUTRO, MAÇA, COCO E LIMÃO	Q.LAR	1.900,000	UND	1,1900	2.261,00
40	NAFTALINA EM BOLAS; COM ODOR CARACTERÍSTICO; ASPECTO FÍSICO DE COLORAÇÃO BRANCA OU LEVEMENTE AMARELADO; CONTEÚDO: 50GR - NAFTALINA EM BOLAS; COM ODOR CARACTERÍSTICO; ASPECTO FÍSICO DE COLORAÇÃO BRANCA OU LEVEMENTE AMARELADO; CONTEÚDO: 50GR	SANY	70,000	PCT	1,6700	116,90
41	PANO DE CHÃO DO TIPO QUADRICULADO, COMPOSIÇÃO COM NO MÍNIMO DE 85% ALGODÃO, DIMENSÃO APROXIMADA: 80 X 50CM FECHADO - PANO DE CHÃO DO TIPO QUADRICULADO, COMPOSIÇÃO COM NO MÍNIMO DE 85% ALGODÃO, DIMENSÃO APROXIMADA: 80 X 50CM FECHADO	DLM	800,000	UND	3,9900	3.192,00
42	PRENDEDOR PLÁSTICO PARA ROUPAS, EMBORRACHADO, FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE, PACOTE COM 24 UNIDADES - PRENDEDOR PLÁSTICO PARA ROUPAS, EMBORRACHADO, FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE, PACOTE COM 24 UNIDADES	PEGAPEGA	100,000	PCT	1,9900	199,00
43	FÓSFORO CAIXINHA DE MADEIRA COM LIXA TRADICIONAL; CONTENDO 40 PALITOS; MAÇO COM 10 CX - FÓSFORO CAIXINHA DE MADEIRA COM LIXA TRADICIONAL; CONTENDO 40 PALITOS; MAÇO COM 10 CX	GABOARDI	150,000	MAÇ	2,1900	328,50
44	LIXA 22,50 X 37,5CM nº 100 - LIXA 22,50 X 37,5CM nº 100	TATU	15,000	UND	1,5000	22,50
45	CORDA VARAL - CORDA VARAL	LOCATELI	100,000	UND	1,0000	100,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

54	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ; TAMANHO 103; CAIXA COM 40 UND - FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ; TAMANHO 103; CAIXA COM 40 UND	BRIGITA	100,000	UND	2,5900	259,00
55	PAPEL FILME DE PVC, ROLO COM 28CM X 15MT; ATOXICO, NÃO PERECIVEL, PRODUTO ESPECIAL PARA FREEZER E GALADEIRA - PAPEL FILME DE PVC, ROLO COM 28CM X 15MT; ATOXICO, NÃO PERECIVEL, PRODUTO ESPECIAL PARA FREEZER E GALADEIRA	BOREDA	100,000	UND	2,6700	267,00
56	GUARDANAPO COM 40 UND - GUARDANAPO COM 40 UND.	TROPICOS	1.000,000	UND	0,7800	780,00
57	PAPEL ALUMINIO 30 CM X 4 METROS - PAPEL ALUMINIO 30 CM X 4 METROS	PANELUX	700,000	UND	2,4900	1.743,00
58	ESCOVA OVAL COM CERDAS EM NAYLON PARA LIMPEZA DOMESTICA, BASE PLÁSTICA OU MADEIRA E CERDAS RESISTENTES PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS PESADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 12 X 6CM - ESCOVA OVAL COM CERDAS EM NAYLON PARA LIMPEZA DOMESTICA, BASE PLÁSTICA OU MADEIRA E CERDAS RESISTENTES PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS PESADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 12 X 6CM	LOCATELI	100,000	UND	2,2200	222,00
60	RODO COM CABO EM ALUMÍNIO RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 1,50CM DE COMPRIMENTO, BASE EM BORRACHA DUPLA, FABRICADA EM EVA COM O MÍNIMO 60CM DE COMPRIMENTO, REFORÇO ULTRA RESISTENTE E FIXAÇÃO DO CABO A BASE COM PARAFUSOS - RODO COM CABO EM ALUMÍNIO RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 1,50CM DE COMPRIMENTO, BASE EM BORRACHA DUPLA, FABRICADA EM EVA COM O MÍNIMO 60CM DE COMPRIMENTO, REFORÇO ULTRA RESISTENTE E FIXAÇÃO DO CABO A BASE COM PARAFUSOS	LOCATELI	320,000	UND	18,0000	5.760,00
61	RODO ABRASIVO COM CABO; ESPONJA MULTIUSO; TAMANHO: 26,5 X 8 X 2CM; COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO - RODO ABRASIVO COM CABO; ESPONJA MULTIUSO; TAMANHO: 26,5 X 8 X 2CM; COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO	LOCATELI	440,000	UND	5,6300	2.477,20
62	RODO DE PLÁSTICO COM ESPUMA; CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO COM ROSCA; CABO DE NO MÍNIMO DE 1,20CM; DIMENSÕES DA ESPUMA: 28 X 9 X 4CM - RODO DE PLÁSTICO COM ESPUMA; CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO COM ROSCA; CABO DE NO MÍNIMO DE 1,20CM; DIMENSÕES DA ESPUMA: 28 X 9 X 4CM	LOCATELI	320,000	UND	5,6900	1.820,80
63	MANGUEIRA DE 30MTS COM ESGUICHO; COM TRAMA DE FIO DE POLIÉSTER COM ADAPTADOR PARA TORNEIRA DE JATO REGULÁVEL 1/2" - MANGUEIRA DE 30MTS COM ESGUICHO; COM TRAMA DE FIO DE POLIÉSTER COM ADAPTADOR PARA TORNEIRA DE JATO REGULÁVEL 1/2"	DUOCOLOR	50,000	UND	77,8800	3.894,00
64	AVENTAL DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DESCARTÁVEL; TAMANHO APROX: 80 X 1,50CM; EMBALAGEM COM 100 UND - AVENTAL DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DESCARTÁVEL; TAMANHO APROX: 80 X 1,50CM; EMBALAGEM COM 100 UND	MEDIX	30,000	PCT	38,7700	1.163,10
70	VASSOURA COM CABO MULTIUSO DUO; CERDAS MACIAS NA PARTE EXTERNA E CERDAS FRMES NA PARTE INTERNA; PLUMAGEM DENSA; CABO EM AÇO COM REVESTIMENTO HERMETICAMENTE FECHADO - VASSOURA COM CABO MULTIUSO DUO; CERDAS MACIAS NA PARTE EXTERNA E CERDAS FRMES NA PARTE INTERNA; PLUMAGEM DENSA; CABO EM AÇO COM REVESTIMENTO HERMETICAMENTE FECHADO	CONDOR	320,000	UND	5,6000	1.792,00

**Total: R\$ 67.578,85**

1.2. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência validade de 12 (doze) meses a contar de sua



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
 Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.  
 CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

publicação.

1.3. O **ÓRGÃO GERENCIADOR** efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega de uma via da Autorização de Fornecimento, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, na forma descrita no Edital de **PREGÃO ELETRONICO N° 0047/2022**.

1.4. O prazo para entrega dos Materiais é o estabelecido no **EDITAL (item 15)**, inclusive nas condições lá estabelecidas, pelo **DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, de cada pedido de fornecimento representado pela correspondente **AUROTIZAÇÃO DE FORNECIMENTO**, no endereço e horário constante no Edital.

1.5. Os Valores devidos pela Prefeitura serão pagos conforme o **Decreto n° 002/2022**, desde que atendidas todas as demais condições estabelecidas no Edital, mediante a apresentação da Nota Fiscal, devidamente certificada pelo órgão competente, recebedor do objeto licitado e apresentação dos comprovantes de regularidades fiscais, podendo essas regularidades ser confirmadas por via eletrônica pela contratante.

1.6. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR**.

1.7. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta da Unidade Orçamentária 2022, a seguir discriminadas:

1.8. Esta Ata de Registro de Preços não obriga a Administração a firmar as contratações com o Detentor da Ata, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal n°. 8666/93 e suas alterações.

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL SAÚDE XANXERÊ

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara
15.001	MANUT. DAS DESPESAS RECURSOS SUS/MANUTENÇÃO	15.001.10.301.1001.2066.3.3.90.00.00

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL XANXERÊ

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara
16.001	MANUT. DO FUNDO M. ASSIST. SOCIAL	16.001.08.244.0801.2068.3.3.90.00.00
16.001	MANUT. BL. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - FNAS	16.001.08.244.0801.2069.3.3.90.00.00
16.001	MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEX. UNIÃO	16.001.08.244.0801.2070.3.3.90.00.00
16.001	MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEX. UNIÃO	16.001.08.244.0801.2071.3.3.90.00.00
16.001	MANUT. BL. GBF - FNAS	16.001.08.244.0801.2073.3.3.90.00.00
16.001	MANUT. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ESTADO	16.001.08.244.0801.2075.3.3.90.00.00
16.001	MANUT. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE ESTADO	16.001.08.244.0801.2076.3.3.90.00.00

1.9. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará o fornecedor às sanções previstas no Edital de **PREGÃO ELETRONICO N° 0047/2022**, que desta Ata faz parte integrante.

1.10. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78 da Lei Federal n° 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente às razões



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
 Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.  
 CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

orientadas pela Teoria da Imprevisão.

1.11. O **DETENTOR DA ATA** deverá manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital de **PREGÃO ELETRONICO N° 0047/2022**.

1.12. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se lhe todos os seus dispositivos, o edital de **PREGÃO ELETRONICO N° 0047/2022** seus anexos com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

1.13. O **MUNICÍPIO DE XANXERÊ** designa como **Gestores e Fiscais desta Ata**, o Sr. **Leandro da Silva e a Sra. Ariana Coelho Pinto**, para o acompanhamento formal nos aspectos administrativos, procedimentais e contábeis e para executar o acompanhamento e fiscalização dos serviços, devendo registrar todas as ocorrências e as deficiências verificadas em relatório, cuja cópia será encaminhada ao Detentor da Ata, objetivando a correção das irregularidades apontadas, no prazo que for estabelecido.

1.14. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Xanxerê - SC, esgotadas as vias administrativas.

1.15. Para constar que foi lavrado a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo Sr. Oscar Martarello, Prefeito Municipal de Xanxerê, e pelo Sr. **Volmir de Lima** qualificado preambularmente, representando a detentora e testemunhas.

**MUNICÍPIO DE XANXERÊ**  
**Órgão Gerenciador**

**DISTRIBUIDORA LIMA LTDA**  
**Detentor da Ata**

**TESTEMUNHAS:**

Nome:  
 CPF:

Nome:  
 CPF: